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1. Hva saken gjelder 
Saken gir en oversikt over mediesaker hvor Sykehusinnkjøp HF er omtalt i perioden 12. oktober til 29. 

november 2023. De aktuelle mediesakene er vurdert ut fra om de er positivt, nøytralt eller negativt 

vinklet. 

2. Hovedpunkter og handlingsalternativer 

2.1. Medieomtale 
Det har vært noe medieomtale av Sykehusinnkjøp HF siden sist styremøte. De fleste sakene er 

skrevet av anbuds- eller bransjefaglige nettsteder, med innslag av saker fra lokale og regionale 

medier. Enkelte saker er kritiske til Sykehusinnkjøp HF. To kommer fra leverandørbransjen og en fra 

en støtteorganisasjon for pasienter. 

Blant saker som er positivt omtalt er divisjon legemidlers arbeid for å sikre tilgang på smalspektret 

antibiotika. 

Medieovervåkingen får også treff på saker hvor Sykehusinnkjøp HF kun er nevnt i kraft av rollen som 

generell bidragsyter til inngåelse av avtaler til spesialisthelsetjenesten. Disse er utelatt i oversikten. 

Vinklingen av sakene hvor Sykehusinnkjøp HF har en fremtredende rolle fordeler seg slik: 

Totalt antall saker Positivt vinklet Negativt vinklet Nøytralt vinklet 

15 4 3 8 

 

Sakene er sortert etter publiseringsdato, med de nyeste sakene først 

• NRK skriver at helseforetak i hele Norge sliter med å få levert ambulansebilene de bestiller, 

og at dette kan resultere i havari for eldre biler som bruker utover vanlig levetid. Grunnen til 

leveringsproblemene er blant annet at deler produseres i Ukraina. Avdelingsleder i divisjon 

nasjonale tjenester i Sykehusinnkjøp HF, Ole-Magne Kleven forteller at ambulanse leveres i 

jevn takt nå, men at det vil ta noen måneder å ta igjen forsinkelsen som er oppstått. Han sier 

også at det i de nye avtalene som trer i kraft i januar 2024 vil være mulig å bestille biler fra to 

ulike produsenter slik at man har alternativer hvis en av dem ikke kan levere. 

 

Saken er nøytralt vinklet. 

Vedlegg 1 Infomedia, side 27-37 

 

• Melanor skriver på sine egne sider at de har vedtatt å opprette en prosjektgruppe for å gi 

Sykehusinnkjøp HF samlet tilbakemelding fra bransjen på forslag til felles logistikkbetingelser 

for helseregionen. Direktør for markedstilgang i Melanor, Jan Ivar Nygårdsvold Ingebrigtsen 

sier at avtalemalene som er lagt frem er ubalanserte, skaper uforutsigbarhet og gjør det 

vanskelig å ha miljøbesparende logistikk. 

 

Saken er negativt vinklet. 

Vedlegg 1 Infomedia, side 2 

 

• Adresseavisen skriver at Elektrobedriftenes landsforening Nelfo er oppgitt over en 

rammeavtale lyst ut for St. Olavs Hospital. Anbudskonkurransen er lyst ut med vekting av pris 
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på 100 prosent. Foreningen mener at den burde vektet miljø, selv om ny forskrift med krav 

om 30 prosent vekting ikke trer i kraft før 1. januar 2024. Sykehusinnkjøp HF forklarer at 

miljø er ivaretatt med obligatoriske minstekrav, og at det i dette tilfellet ikke ble vurdert som 

hensiktsmessig å ha miljø som evalueringskrav. 

 

Saken er negativt vinklet. 

Vedlegg 1 Infomedia, side 2-3 

 

• I et leserinnlegg i Dagens Medisin skriver styreleder for FH Norge, Margretha Hamrin at 

pasienter med familiær hyperkolesterolemi er offer for et politisk spill. Piloten som ble 

gjennomført med anbud på PCSK9-hemmere er nå under evaluering, og Hamrin peker på at 

Sykehusinnkjøp HF har gitt tilbakemelding om ønske om større fokus på brede 

pasientgrupper fremfor sub-populasjoner. Hun mener dette avviker fra prioriteringsreglene 

fra Stortinget som sier at størst fokus skal ligge på grupper med høy alvorlighet, og at disse 

befinner seg i sub-populasjoner. Hun reagerer også på at Sykehusinnkjøp HF ønsker å legge 

opp fremtidige anbud med en modell tett opptil modellen som brukes for sykehusfinansierte 

legemidler. Disse har ikke brukerrepresentanter, noe hun mener de burde ha. 

Sykehusinnkjøp HF har informert Dagens Medisin om at ønsket om fokus på brede 

pasientgrupper er videreformidlet fra spesialistgruppen, og ikke Sykehusinnkjøp HFs eget 

synspunkt. Dette kommer ikke frem i innlegget. 

 

Saken er negativt vinklet. 

Vedlegg 1 Infomedia, side 3-4 

 

• Apotekforeningens direktør Per T. Lund foreslår i HealthTalk at reelle omsetningstall for 

legemidler som i dag har hemmelige rabatter blir offentlige etter ett til to år. Han mener det 

bør være mest mulig åpenhet rundt økonomiske valg staten tar. Han foreslår at 

Sykehusinnkjøp HF kan utrede hva som er vanlig i andre bransjer som har offentlig anbud. 

Saken nevner prislekkasjen som Apotekerforeningen var involvert i for noen år siden. 

 

Saken er nøytralt vinklet. 

Vedlegg 1 Infomedia, side 5 

 

• Dagens Medisin skriver at Sykehusinnkjøp HF frykter at prisen på PrEP-behandling kan bli så 

lav at det kan bli manko på medisinen. Fagrådgiver i Sykehusinnkjøp HF, Erik Hviding sier at 

prisen på legemidlene har blitt svært redusert de siste årene og at leverandører får lite 

gevinst ut av å produsere dem. 

 

Saken er nøytralt vinklet. 

Vedlegg 1 Infomedia, side 6 og  

 

• MedWatch omtaler Sykehusinnkjø HFs nyhetssak om pristiltak for eldre antibiotika. Også her 

er frykten at lav pris kan gjøre interessen for produksjon av legemidlene lav nok til at 

tilgangen reduseres. Rådgiver i Sykehusinnkjøp HF, Eirik Sverrisson forklarer at reduksjon av 

vektingen av pris gjør det mulig å øke vekting av miljø. Også Sykepleien skriver om saken. 

 

Saken er positivt vinklet. 
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Vedlegg 1 Infomedia, side 6-7 og 16-22 

 

• Anbud365 skriver om styresak for Sykehusinnkjøp HF som sier at virksomheten skal innføre 

en KPI for andel avtaler der maksimal sluttdato ikke er passert. Denne KPI’en skal brukes til å 

holde oversikt over avtaler som er utløpt for å redusere risiko for kjøp på ulovlige avtaler. 

 

Saken er nøtralt vinklet. 

Vedlegg 1 Infomedia, side 7 og 23-24 

 

• Direktoratet for forvaltning og økonomistyring skriver at Universitetet i Bergen ble tildelt 

årets anskaffelsespris. Saken nevner at Sykehusinnkjøp HF var blant de fem finalistene, og at 

juryen hadde en krevende oppgave å velge vinneren blant sterke kandidater. 

 

Saken er positivt vinklet. 

Vedlegg 1 Infomedia, side 7 

 

• Diabetesforbundet omtaler den nye avtalen på diabetesutstyr som Sykehusinnkjøp HF har 

inngått, og som starter 1. januar 2024. Leder av Diabeteslinjen, Gry Lillejordet sier at 

anskaffelsesprosessen har vært positiv og at det er tillitsvekkende at Diabetesforbundet får 

være med i arbeidsgruppen for anskaffelsen. 

 

Saken er positivt vinklet. 

Vedlegg 1 Infomedia, side 8 

 

• Bergensavisen omtaler den bergenske oppstartsbedriften Healthy Eats som har fått avtale på 

å levere åtte smartkantiner til Haukeland universitetssykehus. Kantinene består av skap med 

næringsrik mat med tillitsbasert betaling. Avdelingsleder i Sykehusinnkjøp HF divisjon vest, 

Maja Elisa Kobbelhuus var ansvarlig for anbudskonkurransen, og sier at det var ønsket et 

mattilbud hvor forskjellige kundegrupper ville finne noe de liker. 

 

Saken er nøytralt vinklet. 

Vedlegg 1 Infomedia, side 9-10 

 

• Anbud365 omtaler en styresak for Sykehusinnkjøp HF om handlingsplanen for 

samfunnsansvar for virksomheten. Planen er et tiltak for å senke risikoen for at anskaffelser 

som gjennomføres negativt påvirker mennesker, samfunn og miljø. Anbud365 skriver at det 

ligger grundige risikovurderinger bak planen. 

 

Saken er positivt vinklet. 

Vedlegg 1 Infomedia, side 10 og 25-26 

 

• Tønsberg Blad skriver at tønsbergfirmaet Emergency Norway har blitt tildelt avtale på 

elektriske bårer til ambulansetjenesten. Avtalen har potensiell verdi på 250 millioner kroner. 

 

Saken er nøytralt vinklet. 

Vedlegg 1 Infomedia, side 10-11 
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• I et innlegg i Anbud365 skriver tidligere avdelingsleder forvaltning i Sykehusinnkjøp HF, 

Nikolai Riise, at flere blåreseptanbud er på vei. I forslag til statsbudsjett foreslår Helse- og 

omsorgsdepartementet at anbud i blåreseptordningen blir en permanent løsning fra 2024, 

og at omtrent fem prosent av virkestoffene i ordningen kan være aktuelle for anbud. Nikolai 

Riise nevner Sykehusinnkjøp HFs rolle i anskaffelsene, og beskriver utfordringer og 

muligheter som utvidelse av anbud på blåreseptlegemidler gir. Nikolai Riise er nå ansatt i 

KPMG. 

 

Saken er nøytralt vinklet. 

Vedlegg 1 Infomedia, side 11-13 

 

• I en kronikk i Tidsskriftet til Den norske legeforeningen skriver en gruppe forfattere som 

inkluderer spesialrådgiver etisk handel i Sykehusinnkjøp HF, Pia Uhre Trulsen, om bærekraft 

ved kjøp av kirurgisk engangsutstyr fra Pakistan. Kronikken debatterer hvorvidt det er 

miljømessig bærekraftig å kjøpe engangsutstyr fremfor flergangsutstyr som kan rengjøres og 

steriliseres for bruk flere ganger. Også etiske problemstillinger trekkes frem. 

 

Saken er nøytralt vinklet. 

Vedlegg 1 Infomedia, side 14-15 

 

Utrykte vedlegg 

• Vedlegg 1 Infomedia med mer 
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